Mẫu số 08
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------
[bookmark: _GoBack]BIÊN BẢN
Bàn giao, tiếp nhận công trình điện
Căn cứ Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2024 của Chính phủ về việc chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số .............. ngày ........../......../........ của .............. về việc chuyển giao công trình điện sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân và chuyển giao công trình điện sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
Hôm nay, ngày ............/........../..........., chúng tôi gồm:
A- Đại diện Bên giao: ……………………………………………………………………
1- Ông/Bà…………………………………………., chức vụ ……………………………
2- Ông/Bà …………………………………………, chức vụ ……………………………
B- Đại diện Bên nhận: …………………………………………………………………..
1- Ông/Bà…………………………………………., chức vụ ……………………………
2- Ông/Bà …………………………………………, chức vụ ……………………………
C- Đại diện cơ quan nhận bàn giao hạ tầng kỹ thuật trong các dự án khu đô thị, khu dân cư và dự án khác (trong trường hợp bàn giao, tiếp nhận công trình điện thuộc hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung trong các dự án khu đô thị, khu dân cư và dự án khác)
1- Ông/Bà…………………………………………., chức vụ ……………………………
2- Ông/Bà …………………………………………, chức vụ ……………………………
D- Đại diện cơ quan ký kết hợp đồng dự án (trong trường hợp bàn giao, tiếp nhận công trình điện được đầu tư theo phương thức đối tác công tư)
1- Ông/Bà…………………………………………., chức vụ ……………………………
2- Ông/Bà …………………………………………, chức vụ ……………………………
Đ- Đại diện các cơ quan chứng kiến việc bàn giao, tiếp nhận (nếu có):
1- Ông/Bà…………………………………………., chức vụ ……………………………
2- Ông/Bà …………………………………………, chức vụ ……………………………
Sau khi kiểm tra hồ sơ và thực tế hiện trạng công trình điện hiện có, các bên thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận công trình điện, cụ thể như sau:
I. DANH MỤC CÔNG TRÌNH ĐIỆN BÀN GIAO, TIẾP NHẬN
	TT
	Tên công trình/ hạng mục công trình điện
	Thông số kỹ thuật
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Năm đưa vào sử dụng/vận hành
	Giá trị công trình điện chuyển giao
	Ghi chú

	I
	Công trình A

	Trạm biến áp ....kV

	Cái

	Đường dây ....kV

	km

	Đường dây hạ áp

	km

	…..

	II
	Công trình B

	....

(*) Trong trường hợp cần bổ sung các thông tin về công trình điện, Bên giao và Bên nhận có thể bổ sung các cột chỉ tiêu khác cho phù hợp
II. HỒ SƠ BÀN GIAO, TIẾP NHẬN:
- …………………………………………………………………………………………......
- ……………………………………………………………………………………………..
- ……………………………………………………………………………………………..
III. Ý KIẾN CỦA BÊN GIAO, BÊN NHẬN
……………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….…………
Biên bản lập thành ........ bản, mỗi bên giữ 02 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN GIAO
(Ký tên và đóng dấu)

	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN
(Ký tên và đóng dấu)

ĐẠI DIỆN CƠ QUAN NHẬN BÀN GIAO HẠ TẦNG KỸ THUẬT
TRONG CÁC DỰ ÁN KHU ĐÔ THỊ, KHU DÂN CƯ VÀ DỰ ÁN KHÁC5
(Ký tên và đóng dấu)

 ĐẠI DIỆN CƠ QUAN KÝ KẾT HỢP ĐỒNG6
(Ký tên và đóng dấu)

ĐẠI DIỆN CƠ QUAN CHỨNG KIẾN (nếu có)
(Ký và ghi rõ họ tên)

___________________
(5) Trong trường hợp bàn giao, tiếp nhận công trình điện thuộc hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung trong các dự án khu đô thị, khu dân cư và dự án khác.
(6) Trong trường hợp bàn giao, tiếp nhận công trình điện được đầu tư theo phương thức đối tác công tư.